
第30回相模原骨粗鬆症研究会
～ 学術講演会のお知らせ～

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記のとおり講演会をオンラインツールを用いて開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非とも本講演会にご出席賜りますよう
宜しくお願い申し上げます。

謹白
Ḙ 記 Ḙ

日 時 ： 2022年6月25日（土） 18：00～19：25
場 所 ： Zoomによるオンライン開催（配信会場：レンブラントホテル東京町田）

※事前登録制：詳細は裏面をご参照ください。
17：50～ 製品紹介「テリボン皮下注用オートインジェクター28.2μg」 旭化成ファーマ㈱

座長 ： 北里大学医学部 整形外科学
主任教授 髙相 晶士 先生

【一般講演】 18：00 ～ 18：15

『 重症骨粗鬆症患者における逐次療法 』
北里大学医学部 整形外科学 講師 宮城 正行 先生

【特別講演Ⅰ】 18：20 ～ 18：50

『 わかりやすさを求めた肩関節の診断と治療 』
北里大学医学部 整形外科学 講師 見目 智紀 先生

【特別講演Ⅱ】 18：55 ～ 19：25
『 臨床解剖へのいざない

－手・肘の機能回復を目指した解剖学的アプローチ－ 』

北里大学医学部 医学教育研究開発センター
臨床解剖教育研究部門 准教授 助川 浩士 先生

※ご入力頂きました個人情報は個人情報保護法に基づき厳密に取り扱いし、
講演会に関するご案内・ご連絡、及び当社からの情報提供に利用させていただきます。

※講演内容、及びスライドの撮影、スクリーンショット、録画等はお控えいただきますようお願いいたします。
※日本整形外科学会教育研修単位(1単位)として認定されております。

必須単位：[9]肩甲帯・肩・肘関節疾患、[10]手関節・手疾患(外傷を含む)
認定単位：[リハビリ]

※日整会教育研修会単位取得には日整会会員番号が必要となります。
共催 相模原骨粗鬆症研究会

旭化成ファーマ株式会社



Zoom視聴ご登録方法
※ご登録いただきました個人情報は個人情報保護法、
及び当社プライバシーポリシーを遵守し、厳密に取り扱わせていただきます

https://asahi-
kasei.zoom.us/meeting/register/tJ0uceitqD0sGdKDaeHDWLEXFY2CMnGHZbGv

上記URLをクリック、
または左の2次元コードを

読み取り下さい

必要事項を入力いただき登録をクリック

こちらの画面が表示されない場合は
「ミーティングに出席者として参加」

をクリックして登録ください

登録後、ご指定のメールアドレスに自動的に
yamaura.sc@om.asahi-kasei.co.jp より
講演会参加に関する確認メールが届きます。
当日はメール内の【ここをクリックして参加】より
ご参加をお願い致します

当日の1週間前、及び前日にリマインドメールを送付いたします

※日整会単位取得希望者は単位
取得の有無、会員IDを必ず入力
ください。

 


